РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.2017
	х.Кринично-Лугский
	                    № 186

	О внесении изменений в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 13.12.2012 № 285 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района в текущем финансовом году»

В связи с изменением с 1 января 2017 года порядка учета операций со средствами, источником финансового обеспечения которых является целевые межбюджетные трансферты

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 13.12.2012 № 285  «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района в текущем финансовом году» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене поселения и  разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения
                                 Г.В.Траутченко
Постановление вносит: сектор экономики и финансов

	Приложение

к постановлению Администрации

Кринично-Лугского  сельского поселения

от 13.12.2012 № 186

ПОРЯДОК

Завершения операций по исполнению бюджета  Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района в текущем финансовом году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации финансовый год завершается в части:

 кассовых операций по расходам бюджета поселения и источникам финансирования дефицита бюджета  сельского поселения – 31 декабря текущего финансового года;

зачисления в бюджет сельского поселения поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ростовской области между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и отражения в отчетности об исполнении бюджета поселения завершенного финансового года- в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.

2. Сектор экономики и финансов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения как орган, организующий исполнение бюджета поселения, направляет  бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения в следующие сроки:

2.1. За семь рабочих дней до завершения  текущего финансового года – на основании заявок на оплату расходов, предоставленных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения (далее- главный распорядитель) по кодам видов расходов группы 500 «Межбюджетные трансферты» для финансового обеспечения расходов местного бюджета по предоставлению субсидий муниципальному бюджетному учреждению.

2.2. За три рабочих дня до завершения текущего финансового года – на основании заявок на оплату расходов, предоставленных главным распорядителям, для финансового обеспечения расходов бюджетного учреждения, находящего в их ведении.

2.3. За два рабочих дня до завершения текущего финансового года -  на основании заявок на оплату расходов  (за исключением указанных в подпунктах 2.1-2.2 настоящего пункта), представленных главными распорядителями, для осуществления расходов за счет средств федерального бюджета в пределах неиспользованных лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.

3. Сектор экономики и финансов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения осуществляет формирование платежных поручений для осуществления кассовых выплат по расходам, не указанным в подпунктах 2.1-2.3 пункта 2 настоящего Порядка, в том числе по расходам за счет остатков федеральных средств, сложившихся на едином счете бюджета сельского поселения, за счет областных средств и за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области, по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

4. Главные распорядители средств бюджета сельского поселения с учетом сроков, установленных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, предоставляют в сектор экономики и финансов заявки на оплату расходов в порядке и с соблюдением сроков, позволяющих осуществлять процедуру санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения, установленным постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 24.02.2014 № 43 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района и главных администраторов источников финансирования дефицита средств бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района»
5. Целевые субсидии, потребность в использовании которых в текущем финансовом году отсутствует, за три рабочих дня до завершения текущего финансового года подлежат перечислению бюджетным учреждением с лицевого счета на лицевой счет соответствующего органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного распорядителя средств сельского поселения), с которого осуществлялось перечисление средств бюджета сельского поселения соответствующему получателю.

6. Наличие остатков денежных средств на банковских счетах,  в кассе, денежных средств в пути,  на начало очередного финансового года не допускается.

Наличие остатков денежных средств в кассе допускается для осуществления деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года с разрешения Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
Неиспользованные наличные денежные средства, за исключением средств, необходимых для осуществления выплат в три последних рабочих дня текущего финансового года, подлежат сдаче бюджетополучателями на счет 40116  «Средства для выплаты наличных денег организациям» не позднее, чем за два последних рабочих дня до окончания текущего финансового года в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.06.2014 №10н «Об утверждении Правил обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)».
Отделение Федерального казначейства  по Ростовской области в последний рабочий день текущего финансового года неиспользованные остатки средств на счете № 40116 перечисляют их платежными поручениями на счет бюджета сельского поселения.
7. Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и  предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета сельского поселения текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в отделении Федерального казначейства Ростовской области главным распорядителям и получателям средств  бюджета поселения и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета поселения не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.
8. После завершения операций по принятым денежным обязательствам завершившегося года остаток средств на едином счете бюджета подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного финансового года.
9. После 1 января очередного финансового года сектором экономики и финансов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения документы на изменение целевого назначения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования по  расходам, бюджетных ассигнований  по источникам финансирования дефицита бюджета поселения завершенного финансового года не принимаются.

10. Суммы, поступившие в  бюджет сельского поселения от распределения в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ростовской области поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет N 40204 «Средства местных бюджетов» в первые пять рабочих дней очередного финансового года и учитываются как доходы бюджета поселения завершенного финансового года.

Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения

Г.В. Траутченко
PAGE